1

2025年 3月 26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ク エ ス ト

代 表 者 名 代表取締役 会長兼社長執行役員 清澤 一郎

 （コード番号：2332 東証スタンダード）

問 合 せ 先  取締役 上席執行役員 小泉 裕

 （電話番号：050-3785-3965）

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動について下記のとおり内定しましたので、お知らせ

いたします。なお、本件につきましては、2025年６月24日開催予定の第61回定時株主総会の終了後に開催の

取締役会の承認を経て、正式に決定する予定です。

また、役付執行役員の選任・職務委嘱につきまして、下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

記

1．代表取締役の異動

 （１）異動の理由

     中長期経営計画であるQuest Vision2030実現に向け、持続的な成長と中長期的な企業価値向上への

 取り組みを強化し、経営体制の一層の充実を図るため。

 （2）異動の内容

氏名 新役職 現役職

清澤
せいざわ

 一郎
いちろう

 代表取締役 会長
代表取締役 会長

兼社長執行役員

鎌田
か ま た

  智
さとし

（新任） 代表取締役 社長執行役員 上席執行役員

 （3）新任代表取締役の略歴等

    別紙のとおり

 （4）就任予定日：2025年６月24日

2.役員人事

 （１）役付執行役員の選任・職務委嘱（2025年6月24日付） 氏名 担当・委嘱

氏名 担当・委嘱

鎌田
か ま た

 智
さとし

社長執行役員

ソリューションサービス事業本部担当、

ビジネスイノベーション推進部担当、内部監査室担当

鈴木
す ず き

 裕二
ゆ う じ

副社長執行役員

産業システム事業本部担当、製造システム事業本部担当、

ソリューションサービス事業本部担当補佐

2

兒
こ

島
じま

 賢
けん

上席執行役員

公共・エネルギーシステム事業部担当、DX推進部担当

山内
やまうち

 豊志
と よ し

上席執行役員

金融システム事業本部担当、ビジネスパートナー戦略部担当

金井
か な い

 淳
じゅん

上席執行役員

人事総務部担当、ダイバーシティ＆インクルージョン推進室担

当、法務コンプライアンス室担当

株式会社エヌ・ケイ取締役

小泉
こいずみ

 裕
ゆたか

上席執行役員

経営企画管理部担当、経理部担当、サステナビリティ担当

経営企画管理部長委嘱

加藤
か と う

   直子
な お こ

上席執行役員

半導体システム事業本部担当、

株式会社エヌ・ケイ代表取締役社長

藤田
ふ じ た

 謙
けん

次
じ

上席執行役員

営業部担当、中部支社担当、東北支社担当

以 上

3

【別紙】新任代表取締役の略歴等

氏 名 鎌田 智（かまた さとし）

生 年 月 日 1965年 8月 24日

出 身 地 宮城県

略 歴 1988年 3月 東北学院大学工学部 応用物理学科  卒業

 1989年 11月 ソニーシステムデザイン株式会社入社

（現ソニーグローバルソリューションズ株式会社）入社

 2004年 ４月 同社 セミコンソリューション部 統括部長

 2009年 ４月 同社 生産ソリューション１部 統括部長

 2012年 12月 同社 マニュファクチャリング＆エンジニアリング部門長

 2016年 ４月 同社 ビジネス IT部門長

 2018年 10月 同社 ソニーグループ Global Information System &

Communication Application Management

Capability Head

 2020年 4月 当社 入社 執行役員

取締役付新規事業戦略担当 兼 IT Value-Up事業部長

 2021年 6月 当社 上席執行役員

IT Value-Up 事業部担当、DX 推進部担当

IT Value-Up 事業部長、産業システム事業本部担当補佐

 2024年 6月 当社 上席執行役員

産業システム事業本部担当 アプリケーションサービス事業部担当

ソリューションデザイン部担当

所有株式数 0株（2025年 3月 26日現在）

 以 上